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Sjezd který na vaši doslovnou Žádost stal se v hlavním městě tohoto státu _

dne li června by prohlídl změnil neb opravil Ústavu toho státu dokoral dílo

své dne 19 srpna a výledc--k přičinění jejiclLxde předkládána 1 ánwrClwd raška QJ~6luieb:-ll- l jk řplučxL'nvJií jt na-V- á řieivVťfali jest dob řVvy řízen ábff prijmoutf
a # t ( - ' t ~ 1

nf! odmítnout to uho jat e domyslíte se by nejvíce prospělo zajiuum iouo buuu

výhlídky roztnuoáiK jsi:n Senátorů na 19 zatttviNei4í na 57 oktant enito la' můic"zakariuictvo rozmnožit pečet ale ne nad 33 senátorů a 1W zatnpitrlů OvÁeoi
toto aiimún(oejvy5sí jiOČet) jet vétii thromlldéai zakonnlekě nežli Lii toLo
Státu potřeba pro mnohá leta ale zákony saáSejicí mocnt nebudou zzitl zneuli--_
▼íti prjtoithol vykonání jest pozostareno uvážení jeiiuiU My utanovnjm po-
važujíc rychlé a stale přibývající přisténovalstvo aby censu {čitáii! stal ka-

ždé dvě léta až do r 187á ukončeného a pak každých 10 U: %íífj?e r IřSt
Tento úkol vložený na Assesory rpůsobi vydání ale nepatrné pcmjvnáeé du}ýta

-- ťlíeúi IŤjrplývajíeini z o a tak siiuJaié cenusm Spdko"m bedtřme
míti 6Čítáni každých ét let po roku ls7i Zaknnictv jet tkt v Jaa vyaséait
jxjčet senátorů a zastupitelů pravidlem naznačeným r Ctavé a zkiuieLÍm a vyko- -j

náváiýuv nalehne se váecko co by se žádt mohl- - a prupíva( aáUcčie vra atracási
V státu My žádáme stáří dvaceti péti let pro zvoltln--4 seu: nKpoaitita

— trakteJí mjTýnosnou službu států neb Spojených států k zedáai v znkanktvL
My uetatipvueriie přísnou přísahu proti úplátkůtu a porusLtlnuu požadujíce taková

' se řenrchéVV ústavní za náležité á radn My bráníiue kvapnému Jpateécnti
takoiiódaáratví Žádajíc aby osnovy zákonu byly čteny po tři Mzlčné dui a tlkésy
dřivě nežli pWydou Žádný úd zákon nictva nb Stárni úředník nemá přijauMíU

" néjakóu žalatňou elnáha (appointuient) civilní neb míti účastentvi aJaké rudouvy
W ěeStáteíu tkjici se obžaloby tdpcrcčr-j- i e iny Jcp rfležitti a

ř' vady ztiáátního a rnktniho zakonodár#tvl "staly se narannýini a takové d&áai záku- -
uů přináší sebou nejvétlí nelezpecí národu "My zlirtdiajenie zakoanictm vyiirati

rhtotnna ústava ukázala se jUvti jen máU příhodnou ku ohlašujícím se iadost£utp-
-

t
třjwlfttfj politické která vyrostla z kabátku dětinství á chce tukazatrée5 'Wžstvi t -

rychle dospívajícím My se domníváme že co Vám nabízíme ku proldídnutL do--- ---

Sakové zákony ve všech pádech kdež obecné vyjednánimata přiměřeno bfti My
zapovídáme' zvláátni záplatky po vykonané služné ub zvýšeni odmény ůřednik4
poked jejích : lhůta trvá Stát nemá půjčovati kredit svůj jednotám ani osobám

kálei~lé é hcdí propotřeBf země a le Jest dostatečně obsažné pro ten zrůst a veli-

čení které my nyní tak opatrnjeuie- - a tukovým mysle povýáeiM4 aTbudoucno§ti -

již vidíme velkou oblibou' Zdás# nám "že řekli v povinnosti na$ v oalavení

jel nim sjezd co výboru ú fyíí u visti VáMÍiioou ústavu $ horlivou jpřiudurou
než raději' abychom obraceli třéteJ ál ku výtečným stránkám v ni ku rozdílům

t
od našduo nynějšího ustanovení a předložití ji" tak abyste 6nadno poznali důvwdjr

přijatí neb odmrštěni a níólné účinky no ýeh zřízení v ní a prostředky jakými „'
t i

byse mohlo předejiti zlému ježto by mohlo povstati pásobeujm jejím' Výbor má
příčinu velice Htovati' Ie čas ustanovený v rimž má národ jí sobé rozbírati jeat
tak krátký jak to nkáže jen kratičké uvážení Ustanoveno jeřt že otázky o jřijatí
neti odmítnutí té listiny podány budou třetí úterek v září či 19 dne září Dleny--
něiáiho zákonu generální volba má bý:i druh úterek v října neb 10 dne toho
mésíce Patrno jet íe vykonávající dřednici státu musí védumopt mít i přijatí neb
odmítnutí díla naáeho před tou říjnovou volbou V etátu tak telkč-i- n

"

jak je$t náš

pomaln echázejí f--e ozjiámky volby a kdyby ČMk tomu předložení trčil se jeStě bKžSí'
tu by byl sotva ča vydati jirohláíky a učinili itk potřebné přípravy pro obyčejné
volby v tom pádu kdyby ústava byla odmítnuta Kdyby byla přijata ti dle u--
6ta novení jejího volení ku vyplnéuí váecU úřadů nov zřízenV'ch neb podrženích
bude v úterý jenž následuje na jtrvní pondclek v listopadu aneb ? dne toho m6&iee'

:

Přičinění tohoto výboru podporované od jiných údů toho sjezdu bude při skuteČ- - )

ném a npřimném rozdělování výtisků té Ltavy i a tímto oslovením či adresou

rychle dopravili je do rukou otčimů všech aby mohli promyslití její stanovy ahla-ova- ti

9 nem-lený- rozHinem Že by tuk učmili všichni aneb že by tak nfiuil
kaldv e vícuú čářtkaiui jejími nevíříme Jakž bvb na řjezdu tak imde při hlaso- -

nnil má nějaký závazek btatu prospěšný zrušen itytu aine prameny slbujici veíkj
prospěch T budoucnosti nemají býti dány v drženi rízi Mv Krdlié přihliiima k
obecnému vydání a bráníme se zadlužení abesme předcházeli nahodnftn schc-dků-a

neb nedostatečnObti důclMdii My zapovídáme oprátrěui ku brán náltody Oaxard-uu- )
a loteriím ustauoyujeme aby smlouvy za tUk vázání topeni — jípir atd-jm- x

stát byly uzavírány neinížámd piávutek a v totito$fáu a'y 4"ciiai
anali zákon' uinovujeroe aby žádné %i jednáai neaě'u platiNKtai dS 1 cervecce
po usueleat jeho leč v pádech neodkladností a budiž zazuamtoino r jdeání

Vjkóíiný odbor
My jsníe zřídili nové úřady IJCáměctla ?falmatora a LomiiWu vbvccých

a staveni jelikož potřeby Státu a zriašťni ohísl n-- s

Lpodárkou inta toho

požaduji TitoaGuhernator Sekretář státní Attijrucy (leneraJ Aaditr ulcnýh
účtů Pokladník a Vrchní dozorce veK-jnéli- o

vyečtivání mají ztávati úřad ořů'
jx dvě leta po svém prvním zvolení když maji voleni bvti ra jedru rok VšIcJae}

_ a : i 11 iřik „as — : „x m i „ i t:i - u '

by rád réoo vl?H w tam není Ona má vzata býti cq wJek a co celek povážena'

kromě rsámetka íf ubernatora maji sire isidlj v IHavniii městě My utaaovt:jetj
jravý spůsob pro vyšetření hlasů pro státní úředníky vvhýbajice nbeziči si£

n H t ív njis jij?i iicíjsuu uase ujiiťjsí Maanv iu iitci uy prjui uyu
3k!iKhé ývnlir zlá se činí nejen rádné a!e i jHtřbné prohlídnuti úta-- y Ačkoli

byla TMrtiJrá a wkválena když byla přijata ta ústava stala fe zcela nedostatečnou '!

"jm potřeby f!Ko táta bea promén a obmezeni „ Soudní soustava stala : se' nepři-""- '-
li eřemm ku nstoneiii a přád množícím se potřebám ťtran joncích v r zepřích

'

právniclu Zvláátui nej vyšší oud cesta vený ze sudců z nichž žádný nerozhodo
val pře přednášené v Soudu dolním byl iádán vůbec od právníků a národu Vel--

ven i se v pádech pochybného zvolení Pro vetšiiistftu olcuvch pokudŮ Siátnl
pokladník jest pithlášen za nvzvotitehiého k úřadu po 2 léta když byl slualU dě
lhoty no solě Všichni Státní úředníci jsou rezvolifelní iro nějaltf jiný úřad pvkcd
trvá lhota jejích My žádáme aby Gubernator při každém zaledani zakotiuictva a
na konci lhoty úřadu svého sestavil seznam všech peněz od něha }žiiatých a vyda-

ných z nějakých pckladů podrobených jeho řízení a osvědčujkrimi to hsty
My žádámě aby všichni Státní úřednici skládali účty ze všech pecac přijatých a

vydaných "od nich a podali zprávu půllctně Golernáíurovi a Zakonnkfva tak aby
4vli v stavu zástupcové národu to předloíiti a náležitými tákoay předrioizeti iepeo
afetelným vydáním a klamům

t
udélnjeme gubernátorovi plnomocnost propustit! všecky ůředatky Tyzcaíeaá

od něho pro neschopnost neb špatnou zachova!ot v úřadě- - "My ŽJÁm "abv Ga- -

posud usazený požadovalo značné rozmnožení údů snfmu zákonnického "Školní

pozemky a grunty a jiné státní pozemnosti velké rozsáhlosti a ceny požadovaly jisté"
zařízeni pro opatrování zprávu a dozorství Zkušenost ukázala že jeét potřebí
mnohem rétáiho zabezpečení vlastnictví a pokladu státního Zkrátka mnoho ne-- 5

spůsobnoeti bvlo kte re mohly ko odčiněny bf ti rukou tušící a stavící národu u--

voličů k účinkům které by následovaly na odmítnuti předložené ústavy a též na u- - 1

a stanovení v ní nni ooravr neb trkij línání kdvbv bvla schválena Přítomná ú-- bernátor podat hedlivě rozvážený rozpočet vvdani a důchodu každému Sněmu
konmeketnu To zamez! přílišné vydávám a dá národa praví náhled na stav fistava nemá žádné opatření pro oprav v Ona můie bvti jeu zméněna svoláním sje- -

zan pro pronjianmj ueo zmeiiejJi revise oř cnangejaK pravé nyní ie oyio siaio
ispůsob jak to učiníti jest předepsaný %

Za první t - Sněm zákonnický musí předložit hlasovatelům státu otázku adali
má neb nemá býti svolán Ústavní sjezd 'IHasvrnusi sebrány býti v dobu nejhlií--
iího volení za údy nénm zákonnického Jestli vélálna hlasu pro sjezd sném irký

v nebiiž4i zasedání musí péci mhi o svolán! jeho (

Dle nmvjíí lístavy nejbližši zasedáni řádé sněmu zákonnického bnde lednu
173-- Mih přeulozit hlasovatelam otázku o sezau hlasy o tom snarany by lyly
pří t:ejiH2íi vlU" údů zákonnictvi cii by byío v říjnu 1Š74 Sněm zakonnický
hrjmáMicí še r !lnu 1S75 zařídil bv svolán! si-z- du: a kdvbv hned nařídil zvláít--

nancí Státu eto7 prislnáici gubernatorovi může přcmvžen--j bU hiafem dven
třetin t každé sněmovně a my předcházíme tomu tak zvanému pketing:' (t kapsa
vstrčeni Či pod stul hození) osnov zákonů od Výkonně mocL Povoláni ca r"iV
úřádní od pnbernatora musí potvrzena býti od senátu Právo milostni (promtauti
trestu) má dobré zábrany proti nepořádnému ulití Komissiocer obecních ptsmki
st staveni (budov) Sekretář Státní Pokladník a Atturney General činí Hada dozorní
kontrolní Státního vlastnictví a ústavů vyjímajíc ty které jsou pro účdr vyri

s vávaci pouze My bráníme porašitInoti a ubezpečuje ne p?ed strátou lidajíc til
lité přísahy a boudy v dvojnásobné sumě peněz jeAto snad přijdou ď raka
úředníků Důležité změny staly s v

Moodnlm odboru
t

K Oddí !ený N%j vy Soud jest zřízeo sestaven v e t řech Soudců Jeátó znají velea
oýti od Státu t ceiku (at large) na lhotu šesti let" % výminkou I ti prmi voleni za-ráv- ati

budou úřady své jen na dva jeden na č'yry a jeden ca švat let coi se rv-ho- dne

losem Ustanoveni jest aby v prvním voleni fikdo nehhuoval pm vtee než
dva dekanee pro ííejvyššiho Soudce V tom sjezd následoval některé jiné státy a
to proto aby byla vstavn menšina hhmovateiá r ttám roliti jedaobo Soudce a tím
aby se předešlo zvolení celélíady a té aaiml pulttieké straay

- Utroreno jest pět
sndních okresů v každém má zvolen býti Okresní Soudí na tři létjL VětAia

ni volbu tlanců sjezd bv bezpocbvbv nebvl až 1875 ani hlasováno o ústavě přeď

Sjezdu rozhodla že ten počet jest žádoucí o pohodli obyvatelova ehledea na rva-sáh- lst

Státu po němž jsou obyvatelé rozptýleni a na poort těch ecanttea t žuchl
sond musí držán býti Počet nemůže zvfšen bvti i fd rokem 1S75 a hrkrit ic--

inom hlasem dvou třetin údů v každé sněmovně zakoaníkův

My zřizujeme County Court r káždétn spořádaném Couaty Státu aby sial m
1

se o rice než pět set dollarů a takon obmezentHi rárocnucnost kriminální yakoa
mu zakonnictvo břizná IVáro odntlali Mka (Ikrmníma m!atiJrí ltt

říjnou tohA nkn lento povod mohl nv jen t)yti ukrácen svoláním jedenkráte neb
Tickráte mimořádných zasedáni siiétnu zákontikkvbxC Tento zdlonliavý a nákladný
průvod ist odčínén stanovami ústavy jit Vám předkládáme Kdyby byla schvá-ie- na

néjak v opravující přídavek (ainendftieht) neb přídavky mohlv by přidělány
býti běžným jednáním sněmu zákonnického zasedajícího v lelnn 1Í72 a v lednu
1ST3 eb dle jiného z leho ustanovení sjezd by mohl svolán býti prohlídi-ou- t

neb změnit to předložením prohlídnutí neb změn občanům v listopadu 1873 Tato

pováženi zdají e býti výboru důležitá v ustanoveni zvláštních náprav všeho buď
eokolivěk v navržené Ústavě o čem lze se domníval i že větíina národu to ne—

schvá'í '

' ':S těmito předběžnými připomínkami Výlor má za příslušné nyní tak krátce

jak se shodne s úmyslem představili Ústavu slalně upozornit pod zvláštními hla-
vami na noj výtečné jří částky

'

ř _ i Prohláieni prá¥ (bíU of rights)

Vyznávajíceťdvisloslopt naši od 'Všemohoucího boha a naši vděČnoút za všecka
duhrpdini poskvtnuta Jeho mkonjrjdodatkuk obyčejnému zaručeni přirozené a
občanské syolodýT niy probíaíujeiťíe Že Žádné vsobě nemá upíráno býti nějaké
obČantké neb politické právo výhrada neb spůsobilost pro jeho smýšleni nábožen-
ské ani nemá býti nf kdo přidržován choditi neb platit na nějaké místo eírkevui
aniž má dána býti nějaká přednost zákonem nějakému náboženskému vyznání
Každý má právo veřejně hlásati pravda s dobrými úmysly a důvodnými účely jsa
zodpovědným za zlé užíváni tohu piáva Práva souzenu býti pK-- d porotou nemá
zkrácenu býti a obyčejné zalezpeČeni osob a majetku jest zaručeno My ustanovu

jeme ab Orand Jury měla to za úkol svůj (dirspensed witb) abyproti ubližitelům
brlo zakročeno boď udáním veřejného žalobníka neb obžalobou od Grand '

Jury
'

(Velké poroty índictment) pozfibtavnjíc Soudům a Soudcům moc svolati Velké

Poroty dle obezřelého uznání My pojiif njeme obyčejná práva osobám obviněným
Soukronuné vlastnictví nemá býti vzato neb poškozeno ku prospřehn obecnému bez

spravedlivé náhrady vyslovené od poroty a zaplacené t enězich nb pojištěné ně-

jakou zástavou (eecúreď by a deposit) a v každém pádu taková škoda má býti zapla-
cena bez odtáhnuti nějakého užitku majiteli Odměna za pozemek' (fee oflandV

vzaty na tratě Železné dráhy má ostati vlastníkovi podrobeno užívání ' pro které

byla vzata Nemá bfti Žádná zabraná ve vykonáváni volicí svoboiy kd uzpůsobí-- ': ' '

lych hbwovatríá Writ of ertr (osvědčeni pochybeni) v pádech velkého zloČinstyí
má býti vrrit =f right osvědčřni práva) V Prospěšné výminky (osvobození)

a homested Uwt požadují e z niky zakounictva Cizí obyvatele v Státu mají za-

ručena ti sauift práva osby a vlastnictví jako tu rozeni občané í

Zakonnický dbor ::V '

Uznávajíce potfetu která byla piičiaou obecoého Tyjadleci Žádajícího takové

Žádná náhrada neplatí se od Státn County SonďcovL Tento Court jt zřiaro
poliodlí v nejvíce Counties a zvláště v těch kde sjezdy Okresního Svudi by vaji Jea
jednou neb dvakráte za rok -

x
' Zakonnictro má ustanovit jak se maji zadávali procesy proti státu jak cvsi nelze
nčiniti a na které Sondy maji býti podány Tim stane se relorma v dve jaá chleda:
ca první Ie o požadavkách pochybné pcvahy může rozhodnuto býu v So adch míto
aby se nrotiačovaJy skrze píechíně Sněmovny (being lobby ťd) ta druLe platné a
caáluužilé požadavky mohou býti mocněji provedeny proti státu kdyl akucaictr
je odmítne Zdá se že ta dlouhá ustanoveni toho Článku nalezeny 'buda úi Laá a
ie zadostučíní 4

Právo velebné(

Ustanovujeme aby každý rnuiský' nl jest jedenadvacet let starý &ae víca
a jest občanem Spojených Států aneb narozený v cizině akiÁlásií 4tiví atdjstáti se občanem má býti voličem ' "

' Kdo jest pod poručnictviin no conpc kaíů (nepfí zdravém rozuma eb' na kom nalezena vina zrady neb zločinu nemá právo hlavati Obyčejné vnbijjsou pojištěny roličům a jednaké zákony ku vvšetřeni náležitou zkwtiW kteří oí-ča- né

jwu uspůsobíli k voleni maji býu stacáeny Návrh který budil pudáa vrtsebe ohledem na rozsáhlost hlasu volicího přijdé k leči na srérn irJíte
'

Vycboi
Jest žádouaí aby všecky jistiny zálUdoi (Fondi peceoky a ataskj ndebi


